
Città di Castelvetrano  

Libero Consorzio Comunale dì Trapani 

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO n. 51 del ~ 4RGO. 2016 

. OGGETTO: Accoglimento istanza di accesso civico. 

n. ord. Uffici destinatari Data trasmissione Firma ricevuta 

l Segretario Generale 

2 Settore Affari Generali 

4 Albo Pretori o - On line e-mail 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

D ~ A"", 

Accertamento n. 

Assunto impegno n. 

Sull' int~rvento n. 

Cap. P.E.G. n. 

Fondo Risultante € 

Imp. Precedente € 

Imp. Attuale € 

Disp. Residua € 

IL RESPONSABILE 



IL SINDACO  

Premesso 

l'art 6 del D.Lgs. n. 97 .5.2016 ha sostituito 5 del D.Lgs. n. 
33/201 (Accesso civico a dati e documenti), prevedendo al comma 1, 

riportato in stralcio, quanto 'obbligo previsto dalla normativa vigente 

in capo alle pubbliche amministrazioni di pubblicare documenti, informazioni o 
dati comporta il diritto di chiunque di richiedere i medesimi. .. "; 

Vista di accesso civico del 16, acquisita al protocollo in 
data al n. 23128, con cui vengono richiesti vari atti da rilasciare in via 
telematica; 

Accertato che il Responsabile della Trasparenza e dell'Anticorruzione, esaminata la 
documentazione oggetto della richiesta, con n. 25838 dell'1.8.2016 

uto di configurare tale accesso quale disciplinata dal citato art. 6 
del D.Lgs. n. 97/201 come seguito novellato ai commi 2 e 3 si 
riportano in stralcio: "Allo scopo di favorire forme diffuse di controllo sul 
perseguimento delle funzioni istituzionali ..chiunque ha diritto di accedere ai 
dati e documenti detenuti dalle pubbliche amministrazioni, ulteriori rispetto a 
quelli oggetto presente .. l'istanza identifica i dati, informazioni e 

i documenti richiesti ... ': in quanto nella fattispecie trattasi di documenti 
collegati ad un rilievo effettuato prima dell'entrata in vigore del n. 
33/2013; 

Ritenuto accogliere, pertanto, la richiesta di accesso in premessa precisata, 
richiamando motivazioni evidenziate dal citato Responsabile nella predetta 
nota, dato che il procedimento di accesso concludersi con 
provvedimento nel termine di giorni dalla presentazione 
dell'istanza, ex comma 6 predetto art. 6 del D. n. 97/2016, fine di 
permettere di provvedere alla relativa trasmissione tempestiva dei documenti 

e dei dati; 

Preso atto del provvedimento del Segretario Generale n. de!l'8.7.2016 di 
individuazione del Responsabile del procedimento di accesso civico, 
relativamente alla propria dirigenza ad interim ..... ""rT,..,'·'" Affari Generali e 

della Segreteria Generale; 

Visto  lo Statuto comunale; 

Accertata  la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto 
previsto dall'art. 1 bis del Lgs. n0267 del 18.08.2000, così come 

modificato dall'art. 3 del D. n0174/2012; 

la propria """""""'''''',01-0 



DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa esposte: 

di accogliere l'istanza di accesso civico del 7.7.2016, acquisita al protocollo generale in 

pari data al n. 23128, con cui vengono richiesti vari atti da rilasciare in via 

telematica, secondo quanto disposto dal comma 6 del predetto art. 6 del D. 

Lgs. n. 97/2016, al fine di permettere di provvedere alla trasmissione 

tempestiva dei documenti e dei dati richiesti; 

•  di autorizzare, conseguentemente, il rilascio della documentazione, con le modalità 
richieste; 

•  di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 



Il sottoscritto Responsabile del Finanziario, """"...Arl;:> il visto di ed 

attesta la copertura finanziaria. 

RESPONSABILE 

Il dCI V Progr. 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato ali' Albo Pretori o dal ______ al ____ .. ~ ... ~~ .... _ e così 

per giorni 15 consecutivi. 

pubblicazioni n. _,--____ 

IL DELL'ALBO 

Copia conforme alI' originale 
Caste Ivetrano, 


